Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jacketz Oud-West

B.V.

Gegevens onderneming

3

18-09-2023

F.13/23/56
NL:TZ:0000269280:F001
21-02-2023

mr. A.E. de Vos
mr V.G.M. Leferink

21-03-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jacketz Oud-West 21-03-2023
B.V. (hierna: “Jacketz”), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 60441119, statutair gevestigd te Amsterdam en met vestigingsadres

Frederik Hendriklaan 107 (5212 BC) ‘s-Hertogenbosch.

Activiteiten onderneming

Jacketz is volgens de Standaard Bedrijfsindeling bij de Kamer van Koophandel 21-03-2023
ingedeeld onder "Restaurants”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2018

2017

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 185.249,00
€ 113.190,00

€ 140.337,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae0ab4c6-e1b1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de bij de Kamer van Koophandel 21-03-2023
gedeponeerde vennootschappelijke jaarrekeningen 2019 en 2018. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-03-2023
0 1
Boedelsaldo

21-03-2023
€0,00 1
Verslagperiode
van 21-03-2023
21-2-2023 '
t/m
19-3-2023
van 21-06-2023
20-3-2023 2
t/m
20-6-2023
van 18-09-2023
21-6-2023 3
t/m
17-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 15 uur 0 min
3 20 uur 6 min

totaal 51 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 21-03-2023
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat

onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Jacketz is op 8 april 2014 opgericht. Sinds de oprichting is de besloten 21-03-2023
vennootschap Jacketz Global B.V. enig aandeelhouder en bestuurder. De 1
bestuurders van Jacketz Global zijn 1) Mons Solis B.V. en 2) Apud Rivum B.V.,

waarvan de bestuurders natuurlijke personen zijn.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat Jacketz niet bij lopende 21-03-2023
gerechtelijke procedures betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat er geen thans nog lopende 21-03-2023
verzekeringen zijn. Eventuele nog lopende verzekeringen waarvan 1
voortzetting niet langer noodzakelijk is zullen door de curator worden

beéindigd.

1.4 Huur

Jacketz huurde bedrijfsruimte gelegen aan Kinkerstraat 56 A te Amsterdam. Bij 21-03-2023
akte van indeplaatsstelling van 31 januari 2020 is de koper van het voorheen 1

door Jacketz geéxploiteerde horecabedrijf huurder van deze bedrijfsruimte

geworden. Uit de ontvangen bankstukken blijkt dat in februari 2020 met de

verhuurder afrekening van de waarborgsom en de huur over de maand januari

2020 heeft plaatsgevonden.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Jacketz is uitgesproken op verzoek van de Staat der 21-03-2023
Nederlanden (Nederlandse Arbeidsinspectie van het Ministerie van Sociale 1

Zaken en Werkgelegenheid; Agentschap NLA) in verband met een onbetaald

gelaten bestuurlijke boete, opgelegd bij beschikking van 18 december 2019.

Over de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur het volgende
verklaard. Bij overeenkomst van 9 januari 2020 is het horecabedrijf met
handelsnaam “Jacketz Oud-West B.V.” verkocht aan een derde. Het was de
intentie dat, na de verkoop van het horecabedrijf, de nog openstaande posten
zouden worden betaald uit de exploitatie van een ander (Jacketz) restaurant.
Echter, door de gedwongen sluiting vanwege de Covid-19 pandemie was dit
restaurant niet in staat deze betalingen over te nemen. Jacketz Oud-West B.V.
zelf beschikte niet over middelen om de betalingsverplichtingen na te komen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-03-2023
1

0

Toelichting

Volgens opgave van het bestuur waren er ten tijde van de uitspraak van het
faillissement geen werknemers in loondienst. Het bestuur heeft laten weten
dat de werknemers bij de verkoop van het horecabedrijf in dienst zijn getreden
bij het andere (Jacketz) restaurant.

Tot op heden hebben zich geen (voormalig) werknemers bij de curator gemeld,
noch heeft het UWV melding gemaakt van bij Jacketz geregistreerde
werknemers.

De door de Belastingdienst ingediende vorderingen Loonheffing zien op het
jaar 2019. Op grond hiervan gaat de curator er vooralsnog van uit dat er geen
lopende arbeidsovereenkomsten meer zijn en dat er geen (oud-) werknemers
zijn die nog achterstallig loon en/of overige loonbestanddelen te vorderen
hebben van Jacketz.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-03-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken 21-03-2023
die op naam van Jacketz geregistreerd staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster. 21-03-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat als gevolg van de verkoop van
de voorheen door Jackets geéxploiteerde horecaonderneming, er geen tot de
boedel behorende bedrijfsmiddelen of andere activa meer aanwezig zijn. Zodra
de curator de administratie tot haar beschikking heeft, zal zij een en ander
nagaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met het bestuur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft laten weten dat er geen voorraden en/of onderhanden werk
zijn.

Uit de aard van de bedrijfsactiviteiten (restaurant) en het feit dat Jacketz al
geruime tijd geen bedrijfslocatie tot haar beschikking had, acht de curator het
niet waarschijnlijk dat er nog voorraden en/of onderhanden werk aanwezig
zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie met het bestuur.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het handelsmerk en de domeinnaam Jacketz zijn niet op naam en de
gefailleerde vennootschap geregistreerd.

In het kentekenregister van de RDW staan of stonden geen kentekens op
naam van Jacketz geregistreerd in het jaar voorafgaand aan het uitspreken
van het faillissement.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie RDW, onderzoek merkregisters.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat er geen openstaande 21-03-2023
debiteurenvorderingen meer zijn. 1

Gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten en het al enige tijd ontbreken van
bedrijfsactiviteiten is het niet waarschijnlijk dat er nog openstaande

debiteuren zijn. Zodra de curator de (financiéle) administratie tot haar

beschikking heeft, zal zij een en ander nagaan.

Voorts zal de curator onderzoek doen naar eventuele rekening-

courantverhoudingen tussen Jacketz en aan haar gelieerde partijen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met het bestuur. 21-03-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-03-2023
€ 325,06
1
Toelichting vordering van bank(en)
Jacketz hield rekeningen aan bij ING Bank N.V. Volgens opgave van de bank
bedroeg het tekort op datum faillissement € 325,06. De vordering is bij de
curator aangemeld.
5.2 Leasecontracten
Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat er ten tijde van de uitspraak 21-03-2023
van het faillissement geen lopende leasecontracten waren. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
ING heeft geen melding gemaakt van door Jacketz verstrekte zekerheden. 21-03-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 21-03-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van leveringen onder eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven handelsbanken, correspondentie met ING Bank en met het
bestuur.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement vonden er
geen bedrijfsactiviteiten plaats.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratieve bescheiden van Jacketz opgevraagd bij het
bestuur. Zodra de curator de volledige administratie tot haar beschikking heeft
zal zij deze alsmede de gang van zaken voorafgaande aan het faillissement
nader onderzoeken.

De curator heeft onlangs administratieve stukken over 2019, 2020 en 2021
ontvangen en heeft deze stukken in onderzoek.

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-06-2023
E 2



Naar aanleiding van nader onderzoek van de ontvangen stukken en
antwoorden op de door de curator gestelde vragen, heeft de curator
vervolgvragen aan het bestuur gesteld. De curator is in

afwachting van beantwoording van deze vragen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens via de Kamer van Koophandel verkregen informatie hebben de
volgende deponeringen plaatsgevonden:

4 juli 2022 - de (niet vastgestelde) jaarrekening over het boekjaar 2020;
25 december 2020 - de jaarrekening over het boekjaar 2019;

9 december 2019 - de jaarrekening over het boekjaar 2018.

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is derhalve niet binnen de wettelijk
voorgeschreven termijn uit art. 2:394 BW openbaar gemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Jacketz is op grond van Titel 9, Afdeling 11 van Boek 2 BW vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt volgens de gegevens uit het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel € 800.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(s) worden uitgevoerd.

In het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator
vragen gesteld aan het bestuur en is in afwachting van de beantwoording
hiervan.

De curator heeft nadere vragen gesteld aan het bestuur en is in afwachting
van de beantwoording hiervan.

18-09-2023
mE3
21-03-2023
EE
21-03-2023
EE
21-03-2023
EE
21-03-2023
EE
21-03-2023
mE1
21-03-2023
E1
21-06-2023
£ 2
18-09-2023

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met het bestuur en onderzoek registers. 21-03-2023
1
Correspondentie met het administratiekantoor, onderzoek stukken, 21-06-2023
correspondentie bestuur. 2
Correspondentie met het bestuur en het administratiekantoor, onderzoek 18-09-2023
stukken. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2023
Toelichting

1
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (online crediteurenadministratie): p.m.

21-06-2023
Toelichting

2
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (online crediteurenadministratie): € 21,18 + p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-03-2023
€ 21.693,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen aangemeld:
e lLoonheffingen 2019: € 20.557,00;
e Openstaande kosten: € 1.136,00.
De Belastingdienst heeft bij de curator informatie opgevraagd teneinde een
naheffingsaanslag omzetbelasting ex artikel 29 lid 7 op te kunnen leggen.
8.3 Pref. vord. UWV

21-03-2023
Toelichting

1

Het UWYV heeft (nog) geen vorderingen ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

21-03-2023
Toelichting

1
De aanvragers hebben hun vorderingen in verband met de kosten voor de
failissementsaanvraag nog niet aangemeld.

21-06-2023
€1.731,24

2
Toelichting
De Nederlandse Arbeidsinspectie heeft een vordering ex art. 3:288 sub a BW
van € 1.731,24 aangemeld in verband met de kosten voor het aanvragen van
het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-03-2023
1

1

21-06-2023
4

2

18-09-2023
5

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

21-03-2023
€ 325,06

1
Toelichting
De aanvragers van het failissement hebben hun vorderingen nog niet
aangemeld.

21-06-2023
€ 25.835,66

2
Toelichting
Voorlopig erkend: € 21.480,99
Voorlopig betwist: € 4.354,67
Namens de curator is bezwaar gemaakt tegen diverse aanslagen
gemeentebelasting die zien op de periode na indeplaatsstelling van de
huurovereenkomst. De door de Gemeente Amsterdam ingediende vorderingen
voor deze perioden zijn vooralsnog op de lijst van voorlopig betwiste
vorderingen genoteerd.

18-09-2023
€ 33.162,26

3
Toelichting

De Gemeente Amsterdam heeft de bezwaarschriften afgewikkeld. Er zijn
thans geen betwiste vorderingen meer.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een online faillissementsdossier aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren
zich bij de curator melden, zullen de vorderingen in het failissementsdossier
worden ingevoerd.

Correspondentie crediteuren, plaatsen van vorderingen.

Correspondentie crediteuren, plaatsen/wijzigen van vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

21-03-2023
1
21-03-2023
1
18-09-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het verkrijgen van 21-03-2023
de (financiéle) administratie, onderzoek doen naar eventuele activa, 1
debiteuren en rekening-courantvorderingen. Zodra de administratie is

ontvangen, zal de curator aanvangen met het onderzoek daarvan, het
rechtmatigheidsonderzoek en het inventariseren van de schuldenlast.

In de komende periode zal de curator de aangeleverde administratieve nader 21-06-2023
onderzoeken en het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 2

In de komende periode zal de curator het oorzaken- en 18-09-2023
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-03-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie en telefonisch overleg met het bestuur en verslaglegging. 21-03-2023
1
Correspondentie en verslaglegging. 21-06-2023
2
| versiaglegging. 18-09-2023
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


